

K/S Gågaden, Nykøbing F

c/o Global Revision ApS, Greve Strandvej 9, 2670 Greve

CVR-nr. 26 18 36 69

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2022.

Eddie Bützow Holstebro
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | K/S Gågaden, Nykøbing F c/o Global Revision ApS Greve Strandvej 9 2670 Greve |
| | CVR-nr.: 26 18 36 69 |
| | Stiftet: 1. august 2001 |
| | Hjemsted: Greve |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| | 21. regnskabsår |
| Bestyrelse | Ian Wallentin, Formand Eddie Bützow Holstebro Pia Jepsen |
| Komplementar | ApS Komplementarselskabet Gågaden, Nykøbing F |
| Administrator | Global Revision ApS |
| Revision | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Som grundlag for opgørelsen har ledelsen indhentet indikationer af markedsmæssige afkast af tilsvarende ejendomme. Ud fra et markedsbaseret afkast på 5,25% er dagsværdien for ejendommen 55,6 mio. kr. Ændringen af afkastet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 2,9 mio. kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.547 t.kr. mod 1.480 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 574 t.kr. mod -6.181 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør herefter 20.651 t.kr.

Der er indgået fast aftale med totalentreprenør om ombygning af 17 beboelseslejligheder, hvilket forventes færdigt i foråret 2022. Der er i forbindelse hermed opnået finansieringstilsagn fra realkreditinstitut på almindelige markedsvilkår.

Inden årets udgang blev der afholdt åbent hus arrangement, hvor der var meget stor interesse for at indgå lejekontrakter, hvorfor det er bestyrelsens opfattelse, at lejlighederne ikke vil være vanskelige at få udlejet på almindelig leje- og markedsvilkår.

Det er bestyrelsens vurdering, at værdien af selskabets ejendom før genudlejningen og udvikling af beboelseslejemål udgør 55,6 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|---|------------------|-------------------|
| Lejeindtægter | 1.547.364 | 1.479.962 |
| Andre eksterne omkostninger | -401.420 | -142.533 |
| Omkostninger vedrørende investeringsejendomme | -74.989 | -64.421 |
| Bruttoresultat | 1.070.955 | 1.273.008 |
| Andre finansielle indtægter | 28.680 | 26.012 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -526.210 | -470.800 |
| Driftsresultat | 573.425 | 828.220 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 574 | -7.008.905 |
| Årets resultat | 573.999 | -6.180.685 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 573.999 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -6.180.685 |
| Disponeret i alt | 573.999 | -6.180.685 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2021</u> | <u>2020</u> |
|--------------------------|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 1 | Investeringsejendomme | <u>55.600.000</u> | <u>40.000.000</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>55.600.000</u> | <u>40.000.000</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>55.600.000</u> | <u>40.000.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Andre tilgodehavender | 232.594 | 587.683 |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>19.504</u> | <u>21.682</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>252.098</u> | <u>609.365</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>252.098</u> | <u>609.365</u> |
| | Aktiver i alt | <u>55.852.098</u> | <u>40.609.365</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | | |
|---------------------------|---|-------------------|-------------------|
| Note | 2021 | 2020 | |
| Egenkapital | | | |
| 2 | Kontant andel af stamkapitalen | 11.615.000 | 9.275.000 |
| | Overført resultat | 9.102.002 | 8.528.004 |
| | Egenkapital i alt | 20.717.002 | 17.803.004 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| 3 | Kreditinstitutter | 11.949.514 | 13.314.189 |
| | Deposita | 71.640 | 0 |
| | Gæld til ApS Komplementarselskabet Gågaden, Nykøbing F | 149.304 | 143.956 |
| | Anden gæld | 3.183.069 | 0 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 15.353.527 | 13.458.145 |
| | Kortfristet del af langfristet gæld | 1.380.349 | 1.371.280 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 12.722.236 | 7.198.669 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 25.255 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 4.364.384 | 88.434 |
| | Anden gæld | 1.282.048 | 689.833 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 7.297 | 0 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 19.781.569 | 9.348.216 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 35.135.096 | 22.806.361 |
| | Passiver i alt | 55.852.098 | 40.609.365 |

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Overført resultat | I alt |
|--|---------------------------------|------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 9.275.000 | 8.528.003 | 17.803.003 |
| Investorindskud | 2.340.000 | 0 | 2.340.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 573.999 | 573.999 |
| | 11.615.000 | 9.102.002 | 20.717.002 |

Noter

| | <u>31/12 2021</u> | <u>31/12 2020</u> |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 1. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2021 | 46.246.722 | 46.237.817 |
| Tilgang i årets løb | <u>15.599.426</u> | <u>8.905</u> |
| Kostpris 31. december 2021 | <u>61.846.148</u> | <u>46.246.722</u> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2021 | -6.246.722 | 762.183 |
| Årets regulering til dagsværdi | <u>574</u> | <u>-7.008.905</u> |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2021 | <u>-6.246.148</u> | <u>-6.246.722</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021 | <u>55.600.000</u> | <u>40.000.000</u> |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatsen er fastsat på baggrund af markedsniveau.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

| | |
|---------------|-------|
| Afkastprocent | 5,25% |
|---------------|-------|

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.900 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 20.717 t.kr. til 17.817 t.kr.

Noter

| | <u>31/12 2021</u> | <u>31/12 2020</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| 2. Kontant andel af stamkapitalen | | |
| Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2021 | 9.275.000 | 9.275.000 |
| Investorindskud | <u>2.340.000</u> | <u>0</u> |
| | <u>11.615.000</u> | <u>9.275.000</u> |
| Den hertil svarende stamkapital udgør | | |
| 100 kommanditanparter á DKK 150.000 | <u>15.000.000</u> | <u>15.000.000</u> |
| Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør | <u>207.170</u> | <u>178.030</u> |
| 3. Kreditinstitutter | | |
| Dagsværdi 1. prioritet Nordea | 10.606.204 | 11.707.532 |
| Dagsværdi 2. prioritet Nordea | <u>2.723.659</u> | <u>2.977.937</u> |
| | 13.329.863 | 14.685.469 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-1.380.349</u> | <u>-1.371.280</u> |
| | <u>11.949.514</u> | <u>13.314.189</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>6.260.695</u> | <u>7.640.945</u> |
| 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 13.330, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 55,6 mio. kr. | | |
